
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παραχώρηση ακινήτου του κτιριακού συγκροτή-
ματος της πρώην Παιδόπολης «Αγία Σοφία» του 
Δήμου Βόλου στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Μαγνησίας για τη στέγαση του Ειδικού 
Δημοτικού Σχολείου και του Ειδικού Νηπιαγω-
γείου Αγριάς Βόλου.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεο-
δώρων με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακίου  - 
Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. 3844/193 (1)

Παραχώρηση ακινήτου του κτιριακού συγκροτή-
ματος της πρώην Παιδόπολης «Αγία Σοφία» του 
Δήμου Βόλου στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Μαγνησίας για τη στέγαση του Ειδι-
κού Δημοτικού Σχολείου και του Ειδικού Νηπια-
γωγείου Αγριάς Βόλου .

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  29 του άρθρου 9 του 

ν. 4052/2012 (Α’ 41), όπως αυτές ισχύουν μέχρι σήμερα 
με την τροποποίηση από την παρ. 2 του άρθρου 44 του 
ν. 4554/2018 (Α’ 130).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης» (Α’ 168), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Την υπό στοιχεία Γ.Π./Δ11/10735/371/9.12.2020 
πρόταση του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης και Καταπολέμησης της Φτώχειας. 

9. Την υπό στοιχεία 2963/Δ2/306/21.1.2021 γνωμο-
δότηση της Διεύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

10. Τo υπό στοιχεία Φ30/11/14.2.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

12. Την αναγκαιότητα συνέχισης της παροχής υπηρε-
σιών και φροντίδας σε παιδιά με ειδικές δεξιότητες στην 
περιοχή Αγριάς του Δήμου Βόλου, αποφασίζουμε:

Α. Τη δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση του ακινήτου 
(κτίριο), κυριότητας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων (πρώην ΕΟΚΦ-ΕΟΠ), στη Διεύθυνση

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, και ειδικότε-
ρα με τα κάτωθι στοιχεία:

Πρόκειται για ισόγειο κτίριο που φέρει τον αριθμό 7 
(ΚΟΙΤΩΝΑΣ 7), με επιφάνεια 317,94 μέτρων τετραγωνι-
κών, και το οποίο βρίσκεται σε συγκρότημα 17 κτιρίων 
της Παιδόπολης «Αγία Σοφία» περιοχή Αγριάς στο Δήμο 
Βόλου, Νομού Μαγνησίας, σε οικόπεδο συνολικής επι-
φανείας 38.177,92 μέτρων τετραγωνικών.

Β. Η ως άνω παραχώρηση γίνεται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
δεκαπέντε (15) έτη. Ως χρόνος ενάρξεως αυτής ορίζεται 
η ημερομηνία δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Το παραχωρούμενο ακίνητο θα χρησιμοποιηθεί 
για τη στέγαση του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου και του 
Ειδικού Νηπιαγωγείου Αγριάς Βόλου.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 366

3439

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.02 13:37:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3440 Τεύχος B’ 366/02.02.2021

3. Απαγορεύεται η αλλαγή της χρήσης από τη Διεύθυν-

ση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας για σκοπό 

διαφορετικό από αυτόν για τον οποίο παραχωρείται, 

καθώς και η παραχώρηση σε τρίτο.

4. Η Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνη-

σίας για την υλοποίηση των σκοπών της παραχώρησης, 

υποχρεούται να λαμβάνει από τις αρμόδιες Αρχές, όλες 

τις κατά Νόμο απαιτούμενες άδειες και εγκρίσεις και να 

τηρεί όλους τους κανόνες ασφαλείας, όπως εκάστοτε 

ισχύουν, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

5. Απαγορεύεται η κατάληψη άλλων χώρων γύρω 

από το παραχωρούμενο ακίνητο και η τοποθέτηση σε 

αυτό μηχανημάτων εύφλεκτων ή εκρηκτικών υλών ή 

αντικειμένων, που μπορεί να βλάψουν το ακίνητο ή να 

ρυπαίνουν σοβαρά το περιβάλλον.

6. Η Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησί-

ας έχει την αποκλειστική διοικητική, ποινική και αστική 

ευθύνη, για κάθε ζημία, ατύχημα ή σωματική βλάβη σε 

υπαλλήλους, σε παιδιά ή σε τρίτους που τυχόν προκληθεί 

από την δραστηριότητά της στον παραχωρούμενο χώρο 

καθώς και από την μη τήρηση των υποχρεώσεών της.

7. Επισημαίνεται ότι από την ημερομηνία δημοσιεύσε-

ως της απόφασης παραχώρησης το Υπουργείο Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων δεν βαρύνεται με οποιαδή-

ποτε δαπάνη σχετικά με το εν λόγω ακίνητο, ενώ όλες 

οι λειτουργικές δαπάνες και οφειλές παρελθόντων ετών 

προς τρίτους που της αναλογούν, καθώς και οι όποιες 

απαιτούμενες εργασίες επισκευής, συντήρησης, ανακα-

τασκευής κ.λπ. στο κτίριο και στον περιβάλλοντα χώρο 

θα επιβαρύνουν εξ ολοκλήρου τη Διεύθυνση Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας. 

8. Ειδικότερα, η Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Μαγνησίας θα πρέπει να φροντίσει για την αυτόνομη 

ηλεκτροδότηση και υδροδότηση του προς παραχώρηση 

κτιρίου ή όπου αυτό δεν είναι δυνατό λόγω παλαιότητας 

των δικτύων ή άλλων λόγων, οφείλει να εγκαταστήσει, σε 

συνεργασία με τις κατά τόπους αρμόδιες υπηρεσίες ηλε-

κτροδότησης και υδροδότησης, μετρητές - καταγραφείς 

της εκάστοτε κατανάλωσης, που της αναλογεί.

9. Η οποιαδήποτε ουσιώδη αλλαγή ή προσθήκη στο 

ακίνητο θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τις εκάστοτε 

ισχύουσες διατάξεις, ενώ πρωτίστως θα ενημερώνονται, 

με την υποβολή των αντίστοιχων τεχνικών σχεδίων και 

οικοδομικών αδειών, η Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, καθώς και η Διεύθυνση Προμηθειών και 

Μέριμνας του Υπουργείου.

10. Με τη λήξη της παραχώρησης η Διεύθυνση Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας υποχρεούται να 

παραδώσει το κτίριο σε καλή κατάσταση.

11. Σε περίπτωση μη τήρησης των ανωτέρων προϋπο-

θέσεων η παραχώρηση ανακαλείται αυτοδίκαια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΥΡΝΙΑΣ

    Αριθμ. 7148 (2)

§ροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - 
Αγίων Θεοδώρων με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 241 και 243 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). και ιδίως των άρθρων 
103 και της παρ. ι του άρθρου 280.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 6 του 

ν. 4623/2019 (Γ’ 134), όπως αντικαταστάθηκαν με τις 
όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019 
(Α’ 167).

7. Την υπ’ αρ. 8440/24.2.2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δι-
ακυβέρνησης «Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών 
Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» 
(Β’ 318), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. α) 1940/
19.1.2018 (Β’ 310), β) 5293/23.2.2018 (Β’ 816) και γ) 63967/
13.9.2019 (Β’ 3537) αποφάσεις του Υπουργού Εσωτε-
ρικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Την υπ’ αρ. 140634/22.6.2017 (Β’ 2208) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώμα-
τος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστά-
μενο της Γενικής Διευθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 
στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4.12.2017 
(Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β’ 86) όμοιες αποφάσεις.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 3441Τεύχος B’ 366/02.02.2021

12. Την υπ’ αρ. 82/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λουτρακίου Αγίων Θεοδώρων αναφορικά με τη 
συγχώνευση των Σχολικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σε ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» η οποία 
κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αρ. 904/6.5.2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε 
στο Β’ 1287.

13. Την υπ’ αρ. 271/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου Αγίων Θεοδώρων 
αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης» ως προς την επωνυμία αυτού από «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» σε «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λου-
τρακίου - Αγίων Θεοδώρων».

14. Την υπ’ αρ. 8867/20.12.2011 (Β’ 3258) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία 
τροποποιήθηκε η επωνυμία του αναφερόμενου Νομικού 
Προσώπου.

15. Το π.δ. 15/2014 (Α’ 23) με το οποίο μετονομάστηκε 
ο Δήμος Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων σε Δήμο Λου-
τρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.

16. Την υπ’ αρ. 90/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων 
αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων» ως προς 
την επωνυμία και τους πόρους αυτού.

17. Την υπ’ αρ. 86485/16.5.2018 (Β’ 1853) απόφαση μας 
με την οποία εγκρίθηκε η ανωτέρω (90/2018) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Λουτρακίου - Περαχώρας - 
Αγίων Θεοδώρων.

18. Την υπ’ αρ. 201/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων 
αναφορικά με την τροποποίηση της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώ-
ρων» και συγκεκριμένα της παραγράφου 6 που αφορά 
τη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπ’  αρ. 201/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λουτρακίου - Πε-
ραχώρας - Αγίων Θεοδώρων που αφορά τροποποίηση 
της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτρο-
πή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Λουτρακί-
ου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων» που συστάθηκε 
με την υπ’ αρ. 82/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Β’ 1287) και τροποποιήθηκε: α) με την υπ’ αρ. 
8867/20.12.2011 (Β’ 3258) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (κατόπιν της υπ’ αρ. 271/2011 
όμοιας απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου) και β) με 
την υπ’ αρ. 86485/16.5.2018 (Β’ 1853) απόφαση (κατόπιν 
της υπ’ αρ. 90/2018 όμοιας απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου).

Συγκεκριμένα τροποποιείται η παράγραφος 6 αυτής 
που αφορά τη Διοίκηση του Νομικού Προσώπου ως εξής:

«6. Διοίκηση:
Το Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό Συμ-

βούλιο, το οποίο θα αποτελείται από έντεκα (11) μέλη, 
οριζόμενα με τους αναπληρωτές τους με απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου ως εξής:

- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων οι 
τέσσερις (4) θα ορίζονται από τον Δήμαρχο και ο ένας 
(1) από τις λοιπές παρατάξεις.

- Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων των Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

- Μία/Έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων Συλλό-
γων Γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους Σχολικής 
Μονάδας σε μαθητικό δυναμικό.

- Μία/Έναν εκπρόσωπο των Μαθητικών Κοινοτήτων, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους Σχολικής Μονάδας σε 
μαθητικό δυναμικό.

- Δύο (2) δημότες ή κατοίκους του Δήμου οι οποίοι 
ορίζονται από το Δήμαρχο.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
Σχολική Μονάδα, καλείται ο οικείος Διευθυντής της Σχο-
λικής Μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Από το Δημοτικό Συμβούλιο εκλέγεται ένα (1) από τα 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ως Αντιπρόεδρος.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
εν λόγω Νομικού Προσώπου ακολουθεί τη θητεία του 
Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει πάντα με την εγκατά-
σταση του νέου Διοικητικού του Συμβουλίου.

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου μπορούν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθη-
κόντων τους.

Τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνει ο Αντιπρό-
εδρος».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 82/2011 (Β’ 1287) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λουτρακίου -Αγί-
ων Θεοδώρων, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 
8867/20.12.2011 (Β’ 3258) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου και την υπ’ αρ. 86485/16.5.2018 
(Β’ 1853) απόφαση.

Γ. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

 Τρίπολη, 16 Ιανουαρίου 2021

 Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£3442 Τεύχος B’ 366/02.02.2021

*02003660202210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


